
1 

 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα: 10/06/2019 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 19453 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                                                 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Μαρία Κοτρότσου  

Τηλ.: 213 2007397  

Fax.: 210 6630163  

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Υπηρεσία για την ωρίμανση 

πρότασης ενεργειακής αναβάθμισης των κτιριακών υποδομών του Δήμου». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 314 

                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2  

άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/Α΄/19-07-2018), 

5. Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας με τίτλο «Υπηρεσία για την ωρίμανση πρότασης ενεργειακής 

αναβάθμισης των κτιριακών υποδομών του Δήμου», όπως ειδικότερα περιγράφεται στη με αρ. 

30/2019 μελέτη της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Πληροφορικής και Διαφάνειας, 

6. Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε η Διεύθυνση Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, 

Πληροφορικής και Διαφάνειας στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την 

εκτέλεση της υπηρεσίας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 

19REQ004727499 / 2019-04-03 (CPV: 79132000-8, 90713000-8), 

7. Το με αριθ. πρωτ. 10005/07-03-2019 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης ύψους 

24.014,09 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 00-6117.051 του προϋπολογισμού έτους 2019, 

8. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο 

Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης για το έτος 2019 με α/α: Β-408/16007/14-05-

2019 (ΑΔΑ: ΩΒ65Ω1Χ-Ξ3Ξ),  



ΑΔΑ: ΨΩΓΨΩ1Χ-ΞΔΜ



2 

 

9. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 

19REQ004939814/ 2019-05-14, 

10. Τη με αρ. 301/18432/31-05-2019 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της με αρ. 30/2019 

μελέτης με τίτλο «Υπηρεσία για την ωρίμανση πρότασης ενεργειακής αναβάθμισης των 

κτιριακών υποδομών του Δήμου», 

11. Τη με αριθ. πρωτ. 18398/31-05-2019 πρόσκληση υποβολής προσφοράς, 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 19049/06-06-2019 προσφορά της εταιρείας με επωνυμία: Ανώνυμη Εταιρεία 

Ανάπτυξης Ακινήτων & Ενεργειακών Έργων και διακριτικό τίτλο: «KGS Development Α.Ε.», με 

έδρα: Τροίας 18, Αθήνα, Τ.Κ. 11257, τηλ. 210 8223083, fax: 2108238604, e-mail: kgs@al-

fa.gr, ΑΦΜ: 9988082323, Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών, έναντι του ποσού των δεκαεννέα χιλιάδων 

ογδόντα ευρώ (19.080,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι είκοσι τριών χιλιάδων εξακοσίων πενήντα 

εννέα ευρώ και είκοσι λεπτών (23.659,20 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην  εταιρεία  με επωνυμία: Ανώνυμη Εταιρεία Ανάπτυξης Ακινήτων & Ενεργειακών Έργων 

και διακριτικό τίτλο: «KGS Development Α.Ε.», με έδρα: Τροίας 18, Αθήνα, Τ.Κ. 11257, τηλ. 210 

8223083, fax: 2108238604, e-mail: kgs@al-fa.gr, ΑΦΜ: 9988082323, Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών, την 

υπηρεσία με τίτλο: «Υπηρεσία ωρίμανσης πρότασης ενεργειακής αναβάθμισης των κτιριακών υποδομών 

του Δήμου», έναντι του ποσού των δεκαεννέα χιλιάδων ογδόντα λεπτών (19.080,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 

24%, ήτοι είκοσι τριών χιλιάδων εξακοσίων πενήντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτών (23.659,20 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ως κατωτέρω:   

 

Α/Α Περιγραφή Εργασίας 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 

1 

Υποστήριξη των 

Υπηρεσιών του Δήμου 

στην προετοιμασία της 
Πρότασης Πράξης του 

Δήμου για ένταξη στη 

Δράση «Παρεμβάσεις 

βελτίωσης της 
ενεργειακής 

αποδοτικότητας σε 

δημόσια κτίρια» 

σύμφωνα με την Τεχνική 

Περιγραφή, ήτοι: 
Α) Διερεύνηση του 

κτιριακού αποθέματος 

του Δήμου και διαλογή 

των κτιρίων που 
εμπίπτουν στις 

προϋποθέσεις της 

Πρόσκλησης. 

Β) Επιλογή σε 
συνεργασία με τις 

Υπηρεσίες του Δήμου 

των κτιρίων που θα 

ενταχθούν στην 

Ανθρωποημέρα 27 360,00 9.720,00 



ΑΔΑ: ΨΩΓΨΩ1Χ-ΞΔΜ



3 

 

Πρόταση Πράξης του 
Δήμου. 

Γ) Σύνταξη Τεχνικού 

Δελτίου Έργου, 

συγκρότηση φακέλου και 
υποστήριξη των 

Υπηρεσιών του Δήμου 

στην υποβολή της 

πρότασης έως την λήψη 
της απόφασης ένταξης. 

2 

Έκδοση Πιστοποιητικών 
Ενεργειακής Απόδοσης 

(Π.Ε.Α.) και σύνταξη 

εντύπου πρότασης 

παρεμβάσεων για τα 
κτίρια που θα ενταχθούν 

στην Πρόταση Πράξης 

του Δήμου. 

Ανθρωποημέρα 26 360,00 9.360,00 

Άθροισμα 19.080,00 € 

Φ.Π.Α. 24% 4.579,20 € 

Σύνολο  23.659,20 € 

 

           

         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

                                                                                 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 



ΑΔΑ: ΨΩΓΨΩ1Χ-ΞΔΜ


		2019-06-10T13:00:18+0300
	Athens




